
Veröffentlichung einer Bekanntmachung  

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  

Vergabestelle und Bauherr:  
Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal  
Verbandsvorsitzende Marion Maier  
Schillerstraße 29  
72355 Schömberg  
Tel. 07427 / 9498 0  
Fax 07427 / 9498 30  
Email sekretariat@gvv-os.de  
 

Ausführung von Bauleistungen  

Baumaßnahme:  
Sanierung Verbandsgebäude und Nutzungsänderung Gewerbe zu Wohnen, Schillerstraße 29, 72355 
Schömberg  
 

Vergabenummer, Angebotseröffnung, Schutzgebühr, Art und Umfang der Leistungen, 
Ausführungszeitraum:  

4.055/21134 Energieerzeugungsanlage Photovoltaik  
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 03.03.2026, 8:45 Uhr  
Versand der Teilnahmeantragsunterlagen per email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, kein Papierversand 
der Unterlagen Umfang: PV-Anlage mit DC-Speicher 28,5 kWp  
Ausführungszeitraum: Mai 2026  
 
5.080/21134 Außenanlage  
Frist für den Eingang der Angebote, Eröffnungstermin: 03.03.2026, 9:00 Uhr  
Versand der Teilnahmeantragsunterlagen per email-Versand als Datei zum Ausdruck kostenlos, kein Papierversand 
der Unterlagen Umfang: Eingangsrampe, Pflasterflächen 124 qm  
Ausführungszeitraum: Mai - Juli 2026  
 
Aufteilung in Lose: Nein 
Nebenangebote: Nebenangebote sind zugelassen bei vollständiger Abgabe eines Hauptangebotes  
Umlagen: Bauleistungsversicherung 0,3 %, Bauwasser 0,1 %, Baustrom 0,1 % der Abrechnungssumme 
Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter  
Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters: Nicht präqualifizierte Unternehmen müssen zum Nachweis 
der Eignung Eigenerklärungen abgeben und dies der Vergabestelle durch Bescheinigungen bestätigen. 
Nachprüfstelle: Landratsamt Zollernalbkreis, Hirschbergstraße 29, 72336 Balingen, Tel. 07433-9201 
Teilnahmeantragsunterlagen: Anforderung über Architekturbüro MessmerArchitektur GmbH, Gosheimer Straße 24, 
78564 Wehingen Tel. 07426-931606-0, Fax 07426-931606-50, info@messmerarchitektur.de. Kostenloser Versand der 
Unterlagen per email als pdf-Datei zum eigenen Ausdruck.  
Teilnahmefrist: 03.03.2025, 08:45 Uhr, Besprechungsraum 2.OG, Schillerstraße 29, 72355 Schömberg  
Abgabe der Teilnahmeantragsunterlagen: ausschließlich in Papierform in einem verschlossenen Umschlag bei der 
Vergabestelle.  

mailto:sekretariat@gvv-os.de

